
 

AD\912933LT.doc  PE491.367v02-00 

LT Susivieniję įvairovėje LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014 

 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 
 

(BUD) 

17.9.2012 

NUOMONĖ 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto 

pateikta Biudžeto komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2013 finansinių metų bendrojo biudžeto (visi skirsniai) 

(COM(2012)0300  C70233/2012  2012/2092(BUD)) 

Nuomonės referentas: Cornelis de Jong 



 

PE491.367v02-00 2/5 AD\912933LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\912933LT.doc 3/5 PE491.367v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo 

pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. primena, jog dėl dabartinės ekonominės krizės ir biudžetų mažinimo daugumoje valstybių 

narių pasekmių svarbu, kad įsipareigojimai ir mokėjimai įtraukti į Europos Sąjungos 

biudžetą atspindėtų papildomą naudą ir didžiausią valdymo veiksmingumą; 

2. vis dėlto pabrėžia, kad vidaus rinka yra viena iš svarbiausių politikos sričių, reikalingų 

ekonomikai augti ir kad griežto taupymo politika turi būti derinama su augimo politika 

krizei įveikti; todėl mano, kad tai turėtų atsispindėti biudžeto asignavimuose; 

3. atkreipia dėmesį į tai, kiek buvo įdėta pastangų sumažinti išlaidas išorės personalui; mano, 

kad standartiškai išorės personalo biudžetas neturėtų peržengti 10 % visų išlaidų 

personalui ribos; 

4. pripažįsta, kad reikia nenutrūkstamai finansuoti Bendrosios rinkos forumą – Komisijos, 

Europos Parlamento ir Tarybai pirmininkaujančios šalies kasmet bendrai organizuojamą 

renginį; pabrėžia Bendrosios rinkos forumo svarbą suburiant piliečių, verslo ir vartotojų 

organizacijų atstovus, taip pat valstybių narių ir Europos Sąjungos institucijų atstovus, 

siekiant nustatyti aiškų įsipareigojimą perkelti, taikyti ir vykdyti bendrąją rinką 

reguliuojančius teisės aktus; 

5. todėl ragina finansuoti parengiamuosius veiksmus „Bendrosios rinkos forumas“ 

(12 02 05 biudžeto išlaidų kategorija), kurie išplaukia iš bandomojo projekto, įgyvendinto 

pagal 2011 ir 2012 m. biudžetą (12 02 03 biudžeto išlaidų kategorija); 

6. pažymi, kad įsipareigojimai pagal 02 03 01 biudžeto išlaidų kategoriją yra 4 % didesni nei 

praėjusiais metais, ir mano, kad šio padidėjimo galima išvengti, nustatant teisingus 

prioritetus; 

7. teigiamai vertina 02 03 04 02 biudžeto išlaidų kategorijos, dėl kurios vartotojai, mažos ir 

vidutinės įmonės galės aktyviau įsitraukti į standartizavimo veiklą, sukūrimą; 

8. sutinka, kad mokėjimų biudžetas pagal 12 02 01 biudžeto išlaidų kategoriją turėtų būti 

padidintas, siekiant atitikti Eurobarometro ir „Jūsų Europos patarėjo“ poreikius, vis dėlto 

skeptiškai vertina šiame skirsnyje pasiūlytą biudžetą tyrimams; 

9. apgailestauja dėl to, kad jau antrus metus iš eilės trūksta įsipareigojimų asignavimų pagal 

12 02 02 biudžeto išlaidų kategoriją SOLVIT programai ir Bendrosios rinkos rėmimo 

paslaugų veiksmų planui; pabrėžia, jog, nors SOLVIT yra veiksminga neteisminė ginčų 

sprendimo priemonė, jai vis dar reikia geresnio skatinimo, kad piliečiai ir įmonės galėtų 

pasinaudoti jos paslaugomis, ir jog reikalingos tolesnės pastangos, kad bendrosios rinkos 

rėmimo paslaugos būtų racionalizuotos; 

10. todėl pritaria faktui, kad Vidaus rinkos problemų sprendimo tinklo (SOLVIT), „Jūsų 

Europos“, „Jūsų Europos patarėjo“ ir Vidaus rinkos informacinės (VRI) sistemos 



 

PE491.367v02-00 4/5 AD\912933LT.doc 

LT 

administracijos jau kartu sprendžia tam tikrus klausimus; pabrėžia, kad dėl to vertėtų 

sujungti šioms valdymo priemonėms skirtus biudžetus į vieną biudžeto išlaidų kategoriją; 

siūlo padidinti asignavimus pagal šią atnaujintą biudžeto išlaidų kategoriją 1,3  mln. eurų, 

kad SOLVIT veiktų visu pajėgumu ir  pagal 12 02 01 biudžeto išlaidų kategoriją šiuo 

metu „Jūsų Europos patarėjui“ skirtą 1,7 mln. eurų sumą perkelti į konsoliduoto biudžeto 

išlaidų kategoriją 12 02 02 ; 

11. pripažįsta poreikį padidinti biudžetą „Muitinės“ programoms, bet tvirtai tiki, kad dalį šio 

padidėjimo galima kompensuoti atsisakius kai kurių renginių ir seminarų; 

12. tvirtai tiki, kad vartotojų politika IMCO komitetui yra svarbiausias prioritetas ir biudžetas 

šiai politikos sričiai turėtų tai atspindėti. 

 



 

AD\912933LT.doc 5/5 PE491.367v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 6.9.2012    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

29 

0 

0 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Pablo Arias Echeverría, Adam Bielan, Sergio Gaetano Cofferati, Birgit 

Collin-Langen, Lara Comi, António Fernando Correia de Campos, 

Cornelis de Jong, Christian Engström, Vicente Miguel Garcés Ramón, 

Evelyne Gebhardt, Louis Grech, Małgorzata Handzlik, Malcolm 

Harbour, Sandra Kalniete, Toine Manders, Hans-Peter Mayer, Sirpa 

Pietikäinen, Phil Prendergast, Robert Rochefort, Zuzana Roithová, 

Heide Rühle 

Posėdyje per galutinį balsavimą 

dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 

(-iai) 

Regina Bastos, Jürgen Creutzmann, María Irigoyen Pérez, Emma 

McClarkin, Pier Antonio Panzeri, Marc Tarabella, Kyriacos 

Triantaphyllides, Sabine Verheyen 

 
 

 


